
 

 

 
 
 

PROTOKÓŁ Z KONFRENCJI „DNI KIERUNKU GOSPODARKA PRZESTRZENNA”  
poświęconej doskonaleniu programu kształcenia, efektów uczenia się i planu studiów  

Lublin 13.12.2024 
 
 W dniu 13.13.2024r. w godz. 10.00-13.00 w sali konferencyjnej nr 14-15 w budynku Agro II 
mieszczącym się przy ul. Akademickiej 15, odbyły się Dni Kierunku Gospodarka Przestrzenna. Miały 
one postać konferencji hybrydowej, której zasadniczym punktem programu były wystąpienia 
praktyków zaangażowanych w szeroko rozumiane gospodarowanie przestrzenią, szczególnie w 
kontekście planowania przestrzennego oraz budowania strategii rozwoju miast i gmin. W tym roku, 
zaproszenie na Dni Kierunku jako prelegenci przyjęli: 

⎯ Dr hab. Wojciech  Dziemianowicz, prof. Uniwersytetu Warszawskiego, kierownik Katedry 
Geografii Miast i Planowania Przestrzennego i równocześnie prezes firmy Geoprofit  

⎯ Dorota Wolińska-Pietrzak, Kierownik Referatu strategii i analiz w Urzędzie Miasta Lublin 

⎯ Magdalena Pomorska, Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego w Urzędzie 
Gminy Niedrzwica Duża 

⎯ dr inż. Katarzyna Pałubska z Katedry Konserwacji Zabytków i Ochrony Krajobrazu na 
Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

⎯ Marcin Skrzypek, specjalista ds. kultury przestrzeni  i edukacji przestrzennej z Ośrodka 
„Brama Grodzka – Teatr NN”. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady Programowej dr inż. Agnieszka Kępkowicz powitała 
przybyłych gości, Panie Dziekan, pracowników Uczelni oraz studentów i dokonała oficjalnego otwarcia 
konferencji. Pani Przewodnicząca przedstawiła również cel obrad oraz ramowy program konferencji.   

W pierwszej części spotkania zaproszeni goście wygłosili prezentacje omawiające dzisiejsze 
wyzwania w planowaniu strategii rozwoju obszarów miejskich i wiejskich w powiązaniu z 
oczekiwaniami wobec wiedzy, umiejętności i kompetencji absolwentów kierunku gospodarka 
przestrzenna. Jako pierwszy wystąpił dr hab. Wojciech Dziemianowicz. W swojej wypowiedzi 
(zaprezentowanej on-line na platformie Zoom) przybliżył praktyczne strony nowoczesnego 
formowania strategii rozwoju obszarów metropolitalnych na przykładzie aglomeracji warszawskiej 
wraz z otaczającymi ją gminami miejsko-wiejskimi i wiejskimi. Kolejnym prelegentem była pani Dorota 
Wolińska-Pietrzak z Referatu Strategii i Analiz w Urzędzie Miasta Lublin. Przybliżyła ona praktyczne 
strony formowania strategii rozwoju miasta średniej wielkości na przykładzie Lublina. Jako trzecia 
wystąpiła pani Magdalena Pomorska z Referatu Zagospodarowania Przestrzennego w Urzędzie Gminy 
wiejskiej Niedrzwica Duża. Poruszyła ona problemy i wyzwania, z którymi spotyka się w praktycznych 
działaniach planistycznych na terenie gminy wiejskiej. Kolejnym gościem, który przedstawił swoją 
prezentację drogą on-line, była dr inż. Katarzyna Pałubska z Katedry Konserwacji Zabytków i Ochrony 
Krajobrazu na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Pani Doktor, w swojej 
wypowiedzi poruszyła problem ochrony zabytków w powiązaniu z wyzwaniem, jakim jest silna presja 
deweloperska wspierana przez niesprawny system prawny. Na zakończenie pierwszej części 
konferencji wystąpił przedstawiciel społeczności obywatelskiej miasta Lublin, pan Marcin Skrzypek, 
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specjalista ds. kultury przestrzeni i edukacji przestrzennej z Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN”. W 
podsumowaniu rozważań na temat tworzenia ram dla planowania przestrzennego oraz budowania 
strategii rozwoju miast i wsi przybliżył on problematykę związaną z działaniami oddolnymi lokalnych 
społeczności. Na tym tle pan Marcin Skrzypek przedstawił, podobnie jak inni prelegenci, oczekiwania 
wobec wiedzy, umiejętności i kompetencji absolwentów kierunku gospodarka przestrzenna. 

Po pierwszej części konferencji nastąpiła przerwa kawowa, w czasie której zaproszono 
wszystkich obecnych na poczęstunek i wymianę poglądów. 

W drugiej części spotkania Przewodnicząca Rady Programowej Kierunku Gospodarka Przestrzenna 
przedstawiła pokrótce kierunki zmian wprowadzonych do programu studiów, które nastąpiły po 
poprzednich edycjach Dni Kierunku w celu dostosowania oferty edukacyjnej do wymogów rynku 
pracy z zakresu gospodarowania przestrzenią. W podsumowaniu tej części spotkania poproszono 
interesariuszy zewnętrznych o wyrażenie opinii na temat oczekiwań wobec absolwentów naszego 
kierunku, a także pozytywów i negatywów zmian już wprowadzonych w programie studiów. 
Komentarze zostały przesłane drogą on-line jako wypowiedzi ankietowe. Staną się one dla Rady 
Programowej punktem wyjścia do kolejnej modyfikacji procesu edukacyjnego na kierunku gospodarka 
przestrzenna zarówno w sferze merytorycznej, jak i samej organizacji procesu nauczania.  

W trzeciej części spotkania zaproszono uczestników, zarówno studentów, jak i kadrę 
pracowniczą oraz gości, na warsztaty konsultacyjne. Ich celem było pozyskanie opinii na temat 
istotnych wartości oraz „anty-wartości” cechujących zajęcia dydaktyczne realizowane na naszym 
kierunku. Podzieleni na trzy losowo wybrane zespoły uczestnicy warsztatów wypowiedzieli się na 
następujące tematy: 

1. atrakcyjność zajęć dydaktycznych (gdzie należało wymienić 7 cech, dzięki którym zajęcia 
nie były nudne) 

2. ‚muddy points’ zajęć dydaktycznych (gdzie należało wymienić 7 rzeczy, które w czasie 
zajęć sprawiały największą trudność) 

3. zaciekawienie (gdzie należało wymienić 7 tematów poruszonych w czasie zajęć, o których 
uczestnicy chcieliby  się więcej dowiedzieć). 

Wnioski z pracy trzech zespołów konsultacyjnych zostały udokumentowane na kartach flipchart, a 
następnie przedstawione na forum ogólnym przez reprezentantów grup.  

 
Spotkanie zakończyła Przewodnicząca Rady Programowej dr inż. Agnieszka Kępkowicz dziękując 

Paniom Dziekan, przedstawicielom interesariuszy zewnętrznych, pracownikom oraz studentom za 
przyjęcie zaproszenia zapewniając o wykorzystaniu pozyskanej podczas konferencji wiedzy w 
doskonaleniu praktyki edukacyjnej.  

Przedstawione przez uczestników warsztatów wnioski, sugestie, pomysły i idee zostaną 
opracowane przez Radę Programową Kierunku Gospodarka Przestrzenna i udostępnione kadrze 
dydaktycznej.  

Specjalne podziękowanie Pani Przewodnicząca wystosowała do osób, które podjęły trud 
ozdobienia sali konferencyjnej oraz własnoręcznego wykonania smakołyków w ramach oferowanego 
w czasie obrad poczęstunku wigilijnego – zarówno wykładowcom, jak i studentom kierunku 
gospodarka przestrzenna, w tym szczególnie Kołu Naukowemu Gospodarki Przestrzennej.  

 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Programowej Kierunku Gospodarka Przestrzenna 
……………………………………………………………. 

/ Dr inż. Agnieszka Kępkowicz/ 
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